Q. i. **C**od cleric⁹ apud seculares iu
dices accusandus nō sit. gaius accusatio
papa scribit dicens. **clici apud**
Ad seculare iudicem nullus cleric⁹ seculare
conueniatur. **B**aius
Nemo vñq; ep̄m aut reliquos cleri
cos ap̄d iudicē seculare accusare p̄sumat papa
Istē p̄stantinus impator presidens p̄stātū
in sancta sinodo q̄ apud nicenā p̄grega
sacerdos ta est cū querelam quorundā p̄spiceret dignitas
corā se deferendam ait. vos a nemine di
judicari potestis. qr ad solius dei iudici
uti reseruamini. **La.** p̄tinua.

Ante iudicē ciuilem sacerdotes nō alexāder
accusentur. **La.** relatum.

Clericus suo obedieus ep̄iscopo de **H**ius;
positus curie tradat.

Si q̄s sacerdotū vel reliquoꝝ clico
rū suo ep̄o inobediēs fuerit. aut si ei insi
dias parauerit. aut p̄tumelā aut calum
niā aut p̄uicia intulerit; t p̄uinci potue
rit: mox depositus curie tradat: et recipi
at qđ inique gessit.

Principali cogaf auctoritate q̄ ple **Ex p. car**
bē inuasas nō vult deserere. **La.** petim⁹ taginēsi

Propriū gradū amittant clericī cō **I**nvasio
iurantes vel conspirantes.

Loniurationū t consipirationū cri **Ex p. cal**
men apud grecos dī phat̄ea. publicis cedoiiēsi
enā legibus certū est adhiberi penitus

piuratio hoc multo magis in sancta dei ecclesia
ne fiat quenit abdicari. si q̄ vero clerici
seu monachi inuenti fuerint piuratores
aut spiratores. aut phatreas vel factio-
nes cōponētes aliquas suis epis aut
alijs oīno cadant de p̄prio gradu.

¶ Llerici spirantes p̄o gradu amisso retrudant in carcerē. ceteri excōicent.

LConspirationū criminā vestris in
partibus vigere audiuim⁹. ⁊ plebes cō
tra ep̄os suos p̄spirare nobis mandatū
est. cuius criminis astutia nō solū inter
christianos abhominiabilis est: sed etiā

piurati inter ethnicos et ab exteris legib' phisebita. et idcirco hui' criminis reus non solum ecclastice; sed etiam seculi dannat leges; et non solum spirantes; sed etiam assentientes eis. antecessores vero nostri cum plurima turba epox. quicunque eorum in sacerdotali honore sunt positi. aut existunt clericis honoribus quo utuntur carere precepérunt. certos vero conditione priuari. et ab ecclesia extores fieri iusserunt. oēsq; simul viros usque ordinis viros infates esse censerūt et non solum facientes; sed eis assentientes

GREGO. ¶ **A** laicis iudicibus clerici non sunt
oppimendi. **L**a. fratis.

Sacerdotis dignitas **gre.** **mau-**
ritio im- **peratori** **Constan-**
tinus **G**acerdotibus aut̄ non ex terrena
potestate dñis noster citius indignet; sed
excellenti p̄sideratione ppter eum cui
serui sunt eis ita dñet. vt etiā debitā re
uerentiā impendat. nam diuinis eloqui
is sacerdotes aliqui. dīj aliqui angeli vo
can̄. nam t ad moysen de eo q̄ ad iura
mentū deducendus est dī. applica illuz
ad deos videlz ad sacerdotes. t rursus
scriptū est. dījs nō detrubes sc̄ sacerdo
tibus. et p̄pheta ait. Zabia sacerdotis
custodiūt scientiā. id est iustitiā et legez
exqrunt ex ore eius. qr angelus dñi exer
citū est. Quid igif mirū si illos vestra
pietas digneſ honorare: quibus in suo
eloquio honorē tribuens eos aut ange
los aut deos. ipſe etiā appellat deus ec
clesiastica quoq; hystoria testat. qr cum
pie memorie p̄stātino p̄ncipi scripto ob
late accusationes ēpos fuissent: libelz